
26 .04 .1964 | nacionalidade alemã

 altura 1.79m | olhos azuis | cabelo castanho

Stefan WeinertHIT
management



Idiomas

Teatro

Alemão | Inglês | Espanhol | Italiano | Francês

Data
1987
1986

Espectáculo
“King Salomon”
“Tschaikowsky”

Encenação | Local
F.-J. Heumannskämper | Teatre of the world, Düsseldorf
Jochen Ulrich | Teatre Keller, Cologne

Televisão

Data
2022
2022
2021

2020
2019
2019
2019
2018
2018
2017
2017
2014
2012
2010

Título
“Oderbruch” 
“Balko”
“Passport to Freedom” 

“Jaguar”
“El Vaticano en la tormenta”
“Mistress of War”
“Ludzie i Bogowie”
“Heirs of the Night”
“Capitani”
“Cobra 11”
“Clash of Futures”
“Binny and the Ghost” 
“Air Force One is Down”
“Hindenburg”

Personagem
Arthur Kring (novo)
Jorge Obregón
Milton Hardner

Otto Bachmann
Wolf
Ulrich Jürgens
Alfred Spilker
Otto 
Lumberman
Boris Hackbarth
Karl
Hubertus van Horas
Racic
Lt. Juergens

Produção | Canal
CBS Studio | ARD Degeto
RTL 
Sony Pictures International | 
TV Globo
Netflix
HBO
Moviestar / HBO
TVP
Amazon Prime / ARD
Netflix
RTL
ARD / arte
Disney Channel
Sonar Entertainment
RTL

Formação

Curso
“Chubbuck & Choices”
“Meisner Technic”
“Andersson-System”
“Actors & Camera”
Interpretação

Formador | Escola
Tim Garde Germany
André. Bolouri, Wolgang Wimmer | Actors Space Berlin
Beate Maes | Tankstelle Berlin
Jerry Coyle, Meg Peltier | Weist-Barron NYC
Jochen Ulrich, Petra Sager, William Pearson

Skills

Trompete | Saxofone | Tango Argentino | Motocross

Data
2022
2017
2016
1996
1986-88

Cinema

Data
2022
2019

2018
2017
2012
–

2008

2006

2004
2002
2001
1999

Título
“Angel of Bravery”  Curta-metragem
“Torpedo”

“The Photographer of Mauthausen”
“The Chessplayer”
“Belle du Seigneur”
“Blind Spot”

“Vampire Party”

“Minotaur”

“George and the Dragon”
“Twins Sisters”
“The Musketeer”
“Gloomy Sunday”

Personagem
Dr. Douglas Brown
Leutnant Werner

–
Coronel Meier
Van Vries
Huremovic

Lieutenant Mr. Francis

Taran

Mercenary #1
German Officer
Mercenary #2
SS Officer

Realização | Produção
Domink Ströhle
Sven Huybrechts | A Team 
Productions
Mar Targarona | Film Factory
Luis Oliveros | Ishtar Films
Glenio Bonder | TNVO France
Christophe Wagner | Samsa 
Film2
Stephen Cafiero, Vicent Lobelle 
| uFilm
Jonathan English | First look 
International
Tom Reeve | Centurion GB
Ben Sombogaart | IDTV Film
Peter Hyams | Centurion GB
Rolf Schübel | Studio Hamburg


